
 

Föreläsningar hösten 2025 
 

 

Öppen för alla – fri entré för medlemmar – ingen föranmälan 

 

 

71 9 sep, tisdag kl 14.00-15.00, Falun 

 Lokal: Dalarnas museum, Hörsalen 
  

 Elektrisk kraftöverföring, ABB-projekt i Kina 

Gunnar Flisberg är expert på elektrisk kraftöverföring och har 

arbetat för ABB med att genomföra mycket stora projekt inom 

området under flera år i Kina. Han berättar om hur det är att 

genomföra affärer med och samarbeta med kineser. 

  Föreläsningen behandlar även tekniken i kort och förenklad form. 
 

Föreläsare: Gunnar Flisberg, Ludvika 

 

72 10 sep, onsdag kl 14.00-15.00, Borlänge  

Lokal: Borlänge bibliotek  
 

Norns bruk - I dag, i går och för länge sedan  

Norns bruk är ett av Bergslagens bäst bevarade järnbruk. 1600-talet  

var de invandrade entreprenörernas epok, 1700-talet bruksadelns. 

Men bruksdöden tog även Norns bruk och kring 1900 var det slut. 

Men bruket levde vidare som skogshuggarsamhälle och bruksmiljön 

bevarades, i dag byggnadsminnesförklarad.  

Den är ett riksintresse och ett välbesökt turistmål.  
 

Föreläsare: Bengt-Erik Johansson 

 

73 16 sep, tisdag kl 14.00-15.00, Mora  

Lokal: Mora bibliotek 
  

Den sorgsne glädjespridaren – Om Gustaf Fröding 

Göran Stenback, berättar om Fröding samt läser och sjunger. 
 

Föreläsare: Göran Stenback, medlem i Gustaf Fröding-

sällskapet 

  

 

 

 

 

  



 

 

74 17 sep, onsdag kl 14.00-15.00, Falun 

 Lokal: Kulturhuset tio14, Klubbscenen 
  

Nationalskalden Erik Axel Karlfeldt, lust och längtan 

Gunbritt Berggren, en av våra största kännare av Karlfeldt berättar 

om skalden under ett berättarkafé på Kulturhuset. 
 

Föreläsare: Gunbritt Berggren, ledamot av Karlfeldtsällskapet 

 

75 30 sep, tisdag kl 14.00-15.00, Mora 

 Lokal: Mora bibliotek 
 

Vattnets betydelse  

Stig Morling är en av Sveriges mest erfarna seniorkonsulter inom 

vatten-och avloppsrenings processer, med särskild inriktning på 

reningsmetoder för kommunala och industriella vatten. Stig har 

deltagit i utveckling och tillämpning av olika reningsprocesser under 

ca 55 år i 40 länder i fyra världsdelar. Arbetet har alltid varit 

teknikanpassat till de lokala förhållandena.  
 

Föreläsare: Stig Morling 

 

 

76 8 okt, tisdag kl 14.00-15.00, Borlänge 

 Lokal: Borlänge bibliotek 
 

Borlänges arkitekturhistoria 

Föreläsningen belyser hur 3000 år av europeisk arkitekturhistoria 

återspeglas I Borlänge. 
 

Föreläsare: Arne Ludvigsson, arkitekt SAR, f.d. stadsarkitekt 

  

 

77 14 okt, tisdag kl 14.00-15.00, Falun 

 Lokal: Kulturhuset tio14, Jungfrun 
 

Svenska kyrkans arbete med flyktingfrågan 

Christina Helgesson föreläser om hur Svenska kyrkan arbetar med 

att möta människor som flytt till Sverige. 
 

Föreläsare: Kristina Helgesson, docent i kulturantropologi, 

forskare vid Svenska kyrkans enhet för forskning och analys i 

Uppsala.  

  



 

78 14 okt, tisdag kl 14.00-15.00, Mora 

 Lokal: Mora bibliotek 
 

Storskiftet i norra Dalarna 

Storskiftet och avvittringen i norra Dalarna under 1800-talet lyfte 

bygder och människor i fattigdom. 
 

 Föreläsare: Rune Dehlén, förvaltare på Orsa Besparingsskog 

 

79 29 okt, onsdag kl 14.00-15.00, Falun 

 Lokal: Kulturhuset tio14, Klubbscenen 
 

 Svenska visdiktare och trubadurer 

Anders Hedlund sjunger om några av våra folkkära trubadurer och 

visdiktare. Texter tillhandahålls  och deltagarna får gärna sjunga 

med! 
 

Berättare: Anders Hedlund 

 

 

80 10 nov, måndag kl 14.00-15.00, Mora 

 Lokal: Mora bibliotek 
  

 Hur skilja mellan sant och falskt, rätt och fel 

Kåre Olsson har disputerat i organisk kemi och har undervisat  

i humanekologi. Han har även haft ansvar för kursen  

”Resursbevarande försörjning” i Skattungbyn. 

Kåre utgår i sitt föredrag från dagens situation med mängder av 

påståenden, som ger sken av fakta. Hur kan vi hantera detta? 
  

Föreläsare: Kåre Olsson, filosofie doktor 

  



 

 

 

81 11 nov, tisdag kl 14.00-15.00, Falun  

Lokal: Dalarnas museum, Hörsalen 

 

Människan, klockan och tiden 

Michael Lindgren föreläser om en resa i tiden – om tiden! 

En internationell berättelse, med många bilder, om vår uppfattning  

av tiden och om hur man försökt förstå och fånga den. 

 

Sean äldsta tider har solen varit vår klocka. På medeltiden kom den 

mekaniska klockan. Nunnor och munkar väcktes av en klingande 

maskin och snart kunde alla se och höra tiden gå i kyrkornas torn. 

Kyrkans män lät sig porträtteras med ett ur i bakgrunden. Uret var  

en statussymbol långt före vår tids dyrbara Rolexklockor!  
 

Föreläsare: Michael H Lindgren, forskare, universitetslektor 

m.m. 

   

82 2 dec kl 14.00-15.00, Falun 

Lokal: Kulturhuset tio14, Klubbscenen 

 

Drottning Silvia 

Ingrid Törnkvist, journalist och författare följde drottning Silvia 

under ett år och fick en unik inblick i vad hon gör. Föreläsningen 

handlar om hennes arbete. Utöver plikter och representation skildrar 

Ingrid vilka samhällsfrågor drottningen engagerar sig i med många 

roliga bilder och intryck bakom kulisserna. 

 

  Föreläsare: Ingrid Törnkvist, journalist och författare 

 

 


